
 

1 

Informace ke kamerovým systémům společnosti DPOV, a.s. 

 

Areál a výrobní haly společnosti DPOV, a.s., jsou monitorovány kamerovým systémem se 

záznamem. Tímto dokumentem je plněna informační povinnost subjektům údajů podle čl. 13 

a souvisejících ustanovení nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 

27.4.2016 (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) – dále jen jako „GDPR“. 

 

Správce:  DPOV, a.s. 

se sídlem:  Husova 635/1b, 751 52 Přerov 

IČO:   27786331 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3147 

 

Zpracovatel:  SBA-Expert Security s.r.o. 

se sídlem:  Sokolská 1605/66, Nové Město, 120 00 Praha 2 

IČO:   02154170 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 216153 

 

Zpracovatel:  Affect, s.r.o. 

se sídlem:  Příčná 726, Rudná, PSČ 252 19 

IČO:   24844055 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 179628 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Správce není povinen jmenovat pověřence pro 

ochranu osobních údajů ve smyslu čl. 37 a násl. GDPR a tento ani správcem nebyl jmenován 

dobrovolně. 

Popis zpracování: Kamerovým systémem se záznamem správce monitoruje prostory 

společnosti DPOV, a.s., a to konkrétně: 

– vybrané venkovní areály společnosti (dále také jen jako „areál společnosti“),  

– výrobní haly společnosti nacházející se v PSO Přerov, PSO Nymburk a PSO Veselí 

nad Moravou (dále také jen jako „vnitřní haly společnosti“). 



 

2 

V souvislosti s tímto zpracováním osobních údajů nedochází k automatizovanému 

rozhodování ani k profilování. 

Účel zpracování osobních údajů: Zpracování osobních údajů je nezbytné pro účely 

oprávněných zájmů správce a případně také třetích stran. Těmito účely jsou ochrana života a 

zdraví zaměstnanců a osob pohybujících se v prostorách DPOV, a.s., respektive 

v monitorovaných prostorách, ochrana majetku společnosti DPOV, a.s., a majetku osob 

pohybujících se v monitorovaných prostorách, spočívající v prevenci i následné ochraně 

majetkových hodnot, a dále zajištění optimalizace provozně-technologických procesů.  

Právní titul zpracování osobních údajů: Právní titul je dán účelem zpracování, tedy jedná 

se o oprávněný zájem správce ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR. Správce ke zpracování 

osobních údajů nepotřebuje souhlas subjektů údajů.  

Kategorie dotčených osobních údajů: Dotčeným osobním údajem jsou vizuální (a zvukové) 

identifikační údaje ve formě kamerového záznamu. Zdrojem těchto osobních údajů je 

kamerový systém se záznamem v monitorovaných prostorech. 

Dotčenými subjekty údajů jsou osoby pohybující se v areálu společnosti, zejména členové 

a zaměstnanci společnosti, obchodní partneři společnosti a jejich zaměstnanci, nájemci a jiné 

návštěvy. V případě monitorovaných prostor výrobních hal jsou dotčenými subjekty údajů 

především zaměstnanci společnosti a osoby, které na základě smluvního nebo obdobného 

vztahu se správcem spolupracují.  

Příjemci, kategorie příjemců osobních údajů: 

– Subjekty poskytující společnosti služby související s výše definovaným účelem 

zpracování, je-li to nezbytné pro naplnění účelu (např. pojišťovna při pojistné události, 

advokátní kancelář). 

– Orgány veřejné moci v odůvodněných případech (např. v souvislosti se soudním či 

jiným řízením). 

– Subjekt údajů, pokud využije svého práva na přístup při splnění zákonných podmínek. 

Správce nemá v úmyslu předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní 

organizaci. 

Doba zpracování: V případě monitorovaného areálu společnosti budou získané osobní údaje 

uloženy po dobu max. 72 hodin od pořízení záznamu. V případě monitorovaných vnitřních 

hal společnosti budou získané osobní údaje uloženy po dobu max. 72 hodin od pořízení 

záznamu. 

Zvláštní práva subjektů osobních údajů: 

Subjekty osobních údajů mají právo požadovat od správce přístup k osobním údajům, které se 

jich týkají, a taktéž požadovat jejich opravu nebo výmaz anebo omezení zpracování; dále mají 

právo vznést námitku proti zpracování.  



 

3 

V rámci práva na přístup (čl. 15 GDPR) může subjekt údajů požadovat potvrzení, zda jeho 

osobní údaje jsou či nejsou zpracovávány. Pokud zpracovávány jsou, pak má právo získat 

informace o takovém zpracování. Subjekt údajů může požadovat poskytnutí kopie 

zpracovávaných osobních údajů, výkonem tohoto práva však nesmějí být nepříznivě dotčena 

práva a svobody jiných osob (čl. 15 odst. 4 GDPR). Vedle toho má subjekt údajů také právo 

na omezení zpracování (čl. 18 GDPR).  

Subjekt údajů má dále právo na výmaz (tzv. právo být zapomenut) podle čl. 17 GDPR 

v případě, že je dán některý z důvodů v čl. 17 odst. 1 GDPR, například pokud jeho osobní 

údaje již nejsou potřebné k účelu, pro který byly původně uloženy či pokud subjekt údajů 

vznese proti zpracování námitku a současně neexistují žádné převažující oprávněné důvody 

pro zpracování.  

Právo vznést námitku (čl. 21 GDPR) náleží subjektu údajů kdykoliv, protože zpracování 

kamerovými systémy se záznamem je založeno na oprávněném zájmu správce.  

Subjekt osobních údajů má rovněž právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 

GDPR), domnívá-li se, že zpracováním jeho osobních údajů je porušeno GDPR. 

Další informace k právům subjektů údajů: 

Podrobnější údaje o tom, jaká práva subjektům údajům náleží a jakým způsobem je možno 

tato práva uplatnit, společně s odkazy na formuláře, které k tomu subjekty údajů mohou 

využít, jsou obsaženy v obecných informačních dokumentech týkajících se ochrany osobních 

údajů, a to konkrétně: 

– Poučení zaměstnanců o ochraně jejich osobních údajů – práva zaměstnance DPOV, 

a.s., účinné od 1. 9. 2021, určené pro zaměstnance správce, a 

– Zásady ochrany osobních údajů, účinné od 1. 9. 2021, určené pro zákazníky a 

dodavatele, dostupné na http://www.dpov.cz/cs/o-nas/gdpr/. 

Účinnost: Tento dokument byl zpracován a je účinný ode dne 1.6.2023 a může být průběžně 

doplňován a aktualizován.  

http://www.dpov.cz/cs/o-nas/gdpr/

